
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  103 del 18/12/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DEL  CENTRO STORICO - VIA ZANNONE - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA IMPRESA APPALTATRICE. 
 



   

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
Vista la deliberazione G.C. n.24 del 08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Richiamata la propria Determina n.57 del 20.11.2013 con la quale si approvava il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana del centro storico - via Zannone per 
l’importo complessivo di €.60.000,00 di cui €.47.500 per lavori, compresi oneri per la sicurezza; 
 
Richiamata la lettera in data 30.11.2013 n.2640/Prot. con la quale venivano invitate n.5 ditte a 
fornire la migliore offerta; 
 
Che in data 17.12.2013, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte 
delle Ditte “OMEGNA Scavi” e “IMPREDIL S.r.l.” di Villadossola, mentre le restanti Imprese o 
hanno declinato l’invito o non hanno presentato offerta; 
 
Dato atto che si è provveduto all’apertura della busta e visto il verbale di gara dal quale risultano le 
seguenti offerte: 
 
Ditta 

 
Importo soggetto 

a ribasso  

 
% 

Ribasso 

 
Importo  
ribassato 

 
Oneri per 
Sicurezza 

 
Importo 
contratto 

 
“OMEGNA Scavi” 

 
€.46,573,00 

 
4,50% 

 
€.44.477,21 

 
€.963,00 

 
€.45.440,21 

 
“IMPREDIL S.r.l.” 
di Villadossola 

 
€.46,573,00 

 
8,00% 

 
€.42.814,05 

 
€.963,00 

 
€.43.777,05 

 
Dato quindi atto che risulta aggiudicataria la Ditta “IMPREDIL S.r.l.” di Villadossola per il 
seguente importo contrattuale: 
Importo opere soggette a ribasso: €.   46.573,00 
Ribasso percentuale offerto:           8,00  % 
Importo opere ribassato: €.   42.814,05 
Somme non soggette a ribasso €.        963,00 
Importo contrattuale €.   43.777,05 
 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva al fine di poter iniziare i relativi lavori; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla Ditta “IMPREDIL S.r.l.” di Villadossola l’incarico per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione urbana del centro storico - via Zannone ” per l’importo contrattuale di 
€.43.777,05, compresi oneri per la sicurezza,  I.V.A. esclusa; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva dell’opera è impegnata al Cap.3477 - C.B.2.08.01.01 del 
Bilancio in corso, C.I.G. 55093191DD . 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 18/12/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 18/12/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  103 del 18/12/2013 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DEL  CENTRO STORICO - VIA ZANNONE - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA IMPRESA APPALTATRICE. 

 


